Beteiligungspapiere oder damit verbundenen Finanzinstrumenten der Gesellschaft getätigt haben.

Per Erstellungszeitpunkt dieses Prospekts sind der Gesellschaft die im Kapitel "Organ- und Mitarbeiter-

beteiligungen", S. 36 aufgeführten Mitglieder des Verwaltungsrats und der Geschäftsleitung bekannt, die

direkt oder indirekt Beteiligungspapiere an der Gesellschaft halten.

Bedeutende Aktionäre

Per Erstellungszeitpunkt dieses Prospekts sind der Gesellschaft folgende Aktionäre bekannt, die über

3 % der Stimmrechte der Gesellschaft halten. Die restlichen Aktien sind im Streubesitz von rund 50

Aktionären.

Aktionär Anzahl Aktien Beteiligung in %

Karl und Marlis Reichmuth 7'379'800 40.66 %

Rütli-Stiftung 2'250'000 12.40 %

Christoph Ulrich Bettermann 1'600'000 8.82 %

Denise Lustenberger 1'275'000 7.02 %

Thomas Fischer 700'000 3.86 %

4.6. Kapitalisierung und Verschuldung

Die folgende Tabelle zeigt die Kapitalisierung und Verschuldung der Gesellschaft gemäss Halbjahresbe-

richt vom 30. Juni 2021 und auf Pro Forma Basis nach Durchführung des Angebots.

 Gemäss Halbjahresbericht
vom 30. Juni 2021

in TCHF
30. Juni 2021

Anpassungen

(ungeprüft)
Angepasst
(ungeprüft)

Flüssige Mittel 3'532'224 1’792’563 5’324’787

Kurzfristige Wertschriften 0 0 0

Total flüssige und gleichwer-
tige Mittel (ungeprüft)

3'532'224 1’792’563 5’324’787

Kurzfristige Finanzverbindlich-
keiten

0 0 0

davon garantiert/besichert 0 0 0

davon nicht garantiert/
unbesichert

0 0 0

Hypotheken und Darlehen 700'000 0 0

davon garantiert/besichert 0 0 0

davon nicht garantiert/
unbesichert

700'000 0 0

Total Finanzverbindlichkei-
ten (ungeprüft)

700’000 0 0

Aktienkapital 13'540'500 6'770’250 20'310’750

Kapitalreserven 0 0 0

RealUnit Schweiz AG – Prospekt 2021 Seite 41 | 50

Gewinnreserven 898’266 400’000 1'298’266

Eigenkapital exkl.
Minderheitsanteile

14'758’744 7'170’250 21'928’994

Minderheitsanteile 0 0 0

Eigenkapital inkl.
Minderheitsanteile

14’758’744 7'170’250 21'928’994

Total Kapitalisierung 15’458’744 7’170’250 21’928’994

Investoren sollten diese Tabelle zusammen mit den Informationen und den vollständigen (konsolidier-

ten) Abschlüssen im Kapitel "Finanzinformationen" des Prospekts lesen.

Mit Ausnahme der in diesem Prospekt beschriebenen Änderungen gab es bei der Gesellschaft seit dem

Stichtag des Zwischenabschlusses per 30. Juni 2021 keine wesentlichen Änderungen in Bezug auf die

Kapitalisierung, die Verschuldung oder andere Bilanzinformationen, die in obenstehender Tabelle enthal-

tenen sind, ausser (i) als Ergebnis der laufenden normalen Geschäftstätigkeit, wie z. B. Änderungen der